
ПРОЄКТ 

1 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми соціально-економічного 

розвитку Великодимерської селищної територіальної  

громади на 2022-2024 роки за 2022 рік 

   

 Заслухавши звіт в.о. начальника відділу економіки та інвестицій Наталії 

ЛЕБЕДИНЕЦЬ, керуючись статтею 26 та частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання програми соціально-

економічного розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-

2024 роки за 2022 рік, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну                  

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                                            Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

2 

 

Додаток 

до рішення селищної ради 

від ____________№ _____ 

 

Звіт про хід і результати виконання Програми соціально-економічного 

розвитку Великодимерської селищної  

територіальної громади на 2022-2024 роки за 2022 рік 

 

Відповідно до рішення Великодимерської селищної ради  від  23 грудня 2021 року 

№ 713 ХХ-VIIІ  «Про затвердження Програми соціально-економічного розвитку 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки» робота 

структурних підрозділів виконкому Великодимерської селищної ради протягом 2022 

року була спрямована на забезпечення досягнення показників програми економічного і 

соціального розвитку громади. 

Але повномасштабна війна, яка почалась 24 лютого 2022 року внесла суттєві 

корективи у розвиток громади. 

Великодимерська селищна територіальна громада зазнала значних руйнувань 

внаслідок збройної агресії рф проти України. Було зруйновано або пошкоджено 2 137 

домоволодінь (211- зруйновані, 1926 –пошкоджено), 47 багатоквартирних будівель, 75 

підприємств ( 21 – зруйновані, 54 – пошкоджено), 28 адміністративних будівель, 

закладів освіти, культури, охорони здоров’я (3 – зруйновані).  

Тому для повноцінного реагування на виклики, які постали перед громадою, крім 

діючих, були затверджені додаткові Програми, які максимально охоплювали потреби у 

всіх сферах життєдіяльності Великодимерської громади.    

Так, станом на 31.12.2022 Програма соціально-економічного розвитку 

Великодимерської селищної територіальної громади  на  2022-2024 роки  об’єднує 29 

програм. 

 

1.  ПРОГРАМА   

«З турботою про кожного на 2022-2024 

роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 702 XXI-VIII 

 

2.  ПРОГРАМА   

«Забезпечення пільгових категорій 

населення Великодимерської селищної 

територіальної громади лікарськими 

засобами та медичними виробами на 2022-

2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 703 ХХІ-VІІІ 

 

3.  ПРОГРАМА 

Про затвердження програми «Профілактика 

та лікування стоматологічних захворювань 

у дітей та окремих категорій дорослого 

населення Великодимерської селищної  

територіальної громади на 2022 рік» 

10 лютого 2022 року  

№ 750 ХХІIІ-VIIІ 

 

4.  ПРОГРАМА   

«Громада заради дітей на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 704 ХХІ-VІІІ 

 



ПРОЄКТ 

3 

 

5.  ПРОГРАМА 

«Розвиток та функціонування системи 

освіти Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 695 ХХІ-VІІІ 

 

6.  ПРОГРАМА 

«Організація харчування дітей в закладах 

освіти Великодимерської територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 696 ХХІ-VІІІ 

 

7.  ПРОГРАМА 

«Розвиток культури на території 

Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 698 ХХІ-VІІІ 

 

8.  ПРОГРАМА 

«Розвиток фізичної культури та спорту на 

території Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 699 ХХІ-VІІІ 

 

9.  ПРОГРАМА 

«Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 697 ХХІ-VІІІ 

 

10.  ПРОГРАМА 

«Забезпечення проведення заходів 

мобілізації та територіальної оборони на 

території Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки» 

02 грудня 2021 року 

№ 633 ХX-VIIІ 

 

11.  ПРОГРАМА 

«Захист населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру, забезпечення 

пожежної безпеки Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2022-

2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 711 ХХІ-VІІІ 

 

12.  ПРОГРАМА 

«Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод 

громадян на території населених пунктів 

Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 710 ХХІ-VІІІ 

 

13.  ПРОГРАМА 

«Поліцейський офіцер громади на 2021-

2023 роки» 

08 квітня 2021 року 

№ 289 XI-VIII 

14.  ПРОГРАМА 

«Розвиток, ремонт та утримання об’єктів 

житлово-комунального господарства, 

благоустрою та соціально-культурного 

призначення Великодимерської об’єднаної 

20 грудня 2018 року  

№ 371 XVIII-VІІ 

 

https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-rozvytok-remont-ta-utrymannia-ob-iektiv-zhytlovo-komunalnoho-hospodarstva-blahoustroiu-ta-sotsialno-kulturnoho-pryznachennia-velykodymerskoi-ob-iednanoi-terytorialnoi-hroma/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-rozvytok-remont-ta-utrymannia-ob-iektiv-zhytlovo-komunalnoho-hospodarstva-blahoustroiu-ta-sotsialno-kulturnoho-pryznachennia-velykodymerskoi-ob-iednanoi-terytorialnoi-hroma/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-rozvytok-remont-ta-utrymannia-ob-iektiv-zhytlovo-komunalnoho-hospodarstva-blahoustroiu-ta-sotsialno-kulturnoho-pryznachennia-velykodymerskoi-ob-iednanoi-terytorialnoi-hroma/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-rozvytok-remont-ta-utrymannia-ob-iektiv-zhytlovo-komunalnoho-hospodarstva-blahoustroiu-ta-sotsialno-kulturnoho-pryznachennia-velykodymerskoi-ob-iednanoi-terytorialnoi-hroma/


ПРОЄКТ 

4 

 

територіальної громади на 2019-2023 роки» 

15.  Програма робіт з обстеження об’єктів, 

пошкоджених внаслідок воєнних дій 

 

12 травня 2022 року 

№ 806 XXVI-VIII 

 

16.  ПРОГРАМА 

«Ліквідація наслідків збройної агресії 

російської федерації на 

території Великодимерської селищної  

територіальної громади на 2022-2023 роки» 

27 жовтня 2022 року  

№ 920 XXXVI-VIII 

 

17.  ПРОГРАМА 

«Відшкодування витрат на утримання 

тимчасово вільних об’єктів комунальної 

власності Великодимерської 

територіальної громади на 2022 рік» 

04 лютого 2021 року 

№ 162 VIII-VIIІ 

 

18.  ПРОГРАМА 

«Регулювання чисельності безпритульних 

тварин в населених пунктах 

Великодимерської територіальної громади 

на 2021-2024 роки» 

19 серпня 2021 року 

№ 461 XVI-VIII 

 

19.  ПРОГРАМА 

«Навчання, підготовка, підвищення 

кваліфікації виборних та посадових осіб 

Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 706 ХХІ-VІІІ 

 

20.  ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради та її виконавчих органів в 

засобах масової інформації на 2022-2024 

роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 705 ХХІ-VІІІ 

 

21.  ПРОГРАМА 

«Забезпечення виконання судових рішень 

та виконавчих документів 

Великодимерської селищною радою 

Броварського району Київської області на 

2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 708 ХХІ-VІІІ 

 

22.  ПРОГРАМА  

«Регулювання та розвиток земельних 

відносин на території Великодимерської 

селищної ради на 2022-2024 роки» 

23 грудня 2021 року 

№ 712 ХХІ-VІІІ 

 

23.  ПРОГРАМА  

«Фінансова підтримка для покращення 

надання вторинної медичної допомоги 

населенню Великодимерської селищної 

територіальної громади та відновлення 

матеріально-технічної бази комунального 

некомерційного підприємства «Броварська 

23 грудня 2021 року 

№ 694 ХХІ-VІІІ 

 

https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-rozvytok-remont-ta-utrymannia-ob-iektiv-zhytlovo-komunalnoho-hospodarstva-blahoustroiu-ta-sotsialno-kulturnoho-pryznachennia-velykodymerskoi-ob-iednanoi-terytorialnoi-hroma/


ПРОЄКТ 

5 

 

багатопрофільна клінічна лікарня» 

територіальних громад Броварського 

району Київської області на 2022 рік» 

24.  ПРОГРАМА  

«Фінансова підтримка Комунального 

некомерційного підприємства Броварської 

районної ради «Броварський районний 

центр первинної медико-санітарної 

допомоги» на 2022 рік» 

23 грудня 2021 року 

№ 692 ХХІ-VІІІ 

 

25.  ПРОГРАМА  

«Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Трудовий архів 

Броварського району» Великодимерської 

селищної ради Броварського району 

Київської області на 2021-2024 роки» 

09 вересня 2021 

року 

№ 525 ХVІI-VIIІ  

 

26.  ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка комунального 

підприємства Великодимерської селищної 

ради «Футбольний клуб «Колос» на 2021-

2024 роки 

23 грудня 2021 року 

№ 700 ХХІ-VІІІ 

 

 

27.  ПРОГРАМА 

 «Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Великодимерське» на 2021-

2022 роки» 

21 жовтня 2021 року 

№ 547 ХVІІІ-VІІІ 

 

28.  ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка КСП «НОВІ 

ПЕРСПЕКТИВИ» 

 

26 травня 2022 

№ 810 XXVII-VIII 

29.  ПРОГРАМА 

«Фінансування проведення заходів з 

профілактики та ліквідації африканської 

чуми свиней (АЧС) Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020-

2024 рік» 

19 грудня 2019 року 

№ 663 ХХX-VII                                                                                                

 

 

Фінансове забезпечення 

За 2022 рік до зведеного бюджету громади надійшло всього 358 448,4 тис. грн. а саме:  

-по загальному фонду 353 081,6 тис. грн,  

-по спеціальному фонду 5 366,8 тис. грн.  

Надходжень до загального фонду селищного бюджету (без врахувань трансфертів) 

надійшло 219 173,7 тис.грн, що більше планових показників на 3,7 % або 7 823,7 тис. 

грн (при плані 211 350,0 тис. грн). 

 

Міжбюджетних трансфертів надійшло, всього 133 907,9 тис. грн, а саме: 

   Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 95 949,3тис. 

грн,  

https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-finansove-zabezpechennia-komunalnoho-nekomertsiinoho-pidpryiemstva-brovarskoi-raionnoi-rady-brovarskyi-raionnyi-tsentr-pervynnoi-medyko-sanitarnoi-dopomohy-ta-nevidkladno-2/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-finansove-zabezpechennia-komunalnoho-nekomertsiinoho-pidpryiemstva-brovarskoi-raionnoi-rady-brovarskyi-raionnyi-tsentr-pervynnoi-medyko-sanitarnoi-dopomohy-ta-nevidkladno-2/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-finansove-zabezpechennia-komunalnoho-nekomertsiinoho-pidpryiemstva-brovarskoi-raionnoi-rady-brovarskyi-raionnyi-tsentr-pervynnoi-medyko-sanitarnoi-dopomohy-ta-nevidkladno-2/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-finansove-zabezpechennia-komunalnoho-nekomertsiinoho-pidpryiemstva-brovarskoi-raionnoi-rady-brovarskyi-raionnyi-tsentr-pervynnoi-medyko-sanitarnoi-dopomohy-ta-nevidkladno-2/
https://vdsr.gov.ua/rishennia-rady/pro-zatverdzhennia-prohramy-finansove-zabezpechennia-komunalnoho-nekomertsiinoho-pidpryiemstva-brovarskoi-raionnoi-rady-brovarskyi-raionnyi-tsentr-pervynnoi-medyko-sanitarnoi-dopomohy-ta-nevidkladno-2/


ПРОЄКТ 

6 

 

 Інші дотації з місцевого  бюджету – 30 000,0грн, 

 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1 880,1 тис.грн, 

 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 721,5 тис.грн, 

 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 174,3 тис.грн, 

 Інші субвенції з місцевого бюджету – 5 182,8 титс.грн. 

 

     Податку з доходів фізичних осіб за звітний період надійшло 151 258,8 тис. грн, що 

більше плану на 16,26 % або 21 158,80 тис. грн. (при плані 130 100,0 тис. грн.). 

Податок з доходів фізичних осіб у структурі надходжень до зведеного бюджету 

громади без урахування міжбюджетних трансфертів становить 69% від усіх 

надходжень. 

        Плати за землю надійшло 14 996, тис. грн., менше плану на 6,8 % або 6 304,0 тис. 

грн. . (план 21 300,0 тис. грн.). 

Єдиного податку надійшло за 2022 рік 29 123,0 тис. грн, що менше плану на 3% (план 

30 025,0 тис. грн.). 

 

       Видатки зведеного бюджету громади за 2022 рік всього становить – 311 785,5 тис. 

грн: 

-по загальному фонду 296 986,4 тис. грн.,  

-по спеціальному фонду 14 799,1 тис. грн. 

 

На заклади освіти витрачено 192 543,9 тис. грн. (61,76 % всіх видатків), на заклади 

охорони здоров’я 12 914,0 тис. грн. (4,1 % всіх видатків).  

 

Підприємництво 

          

На території, яку охоплює Великодимерська селищна територіальна громада, 

станом 01.01.2023 року кількість зареєстрованих суб’єктів господарювання складає 

2044. Фізичні особи-підприємці складають приблизно 77% усіх СГД. 

Лідируючу позицію за КВЕД займає оптова та роздрібна торгівля; ремонт 

автотранспортних засобів і мотоциклів, на другому місці – транспорт, складське 

господарство, пошта та кур’єрська діяльність, далі – надання інших видів послуг та 

сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство.     

Із 54 пошкоджених підприємств 37 суб’єктів господарювання змогли відновити 

свої потужності після пошкоджень, яких зазнали в результаті збройної агресії рф. 

 

Перелік визначальних промислових підприємств громади 

 

№ 

з/п 

Назва підприємства Вид діяльності 

1 IП "Кока-кола Беверіджиз 

Україна Лімітед" 

виробництво безалкогольних напоїв 

2 АТ "Мономах" виробництво чаю та кави 



ПРОЄКТ 

7 

 

3 ТОВ "Рабен Україна" діяльнісь автомобільного вантажного 

транспорту 

4 ТОВ "Сад" вирощування зернових культур (крім 

рису), бобових культур і насіння олійних 

культур 

5 ТОВ "Пасбрайт" пасажирський наземний транспорт 

міського та приміського сполучення 

6 ТОВ «Ал-ко Кобер» оптова торгівля сільськогосподарською 

технікою 

7 ТОВ "Флагман Стор" перероблення та консервування риби, 

ракоподібних і молюсків 

8 ТОВ СП Трейдагропостач-

2015" 

вирощування зернових культур (крім 

рису), бобових культур і насіння олійних 

культур  

9 ТОВ "Димерська СЕС-1 виробництво електроенергії 

10 ТОВ "БТ Холдинг" надання в оренду й експлуатацію власного 

чи орендованого нерухомого майна 

11 ТОВ "Рейнарс Алюмініум" оптова торгівля деревиною, будівельними 

матеріалами та санітарно-технічним 

обладнанням  

12 ТОВ Бауміт Україна" виготовлення виробів із бетону для 

будівництва  

13 ТОВ "Альянс Транссервіс" технічне обслуговування та ремонт 

автотранспортних засобів (основний) 

14 ТОВ "Альянс Холдинг" оптова торгівля твердим, рідким, 

газоподібним паливом і подібними 

продуктами (основний) 

15 ПІІ "Амік Україна" оптова торгівля твердим, рідким, 

газоподібним паливом і подібними 

продуктами (основний) 

16 ПРАТ "Гоголівська стрічко-

ткацька фабрика" 

виробництво інших текстильних виробів 

17 ТОВ «Браун Формен Україна» оптова торгівля напоями 

18 ТОВ "Іверія  Агро" вирощування зернових культур (крім 

рису), бобових культур і насіння олійних 

культур 

19 ТОВ "Два млини" виробництво хліба та хлібобулочних 

виробів; виробництво борошняних 

кондитерських виробів, тортів і тістечок 

нетривалого зберігання 

20 ТОВ "Компанія "Полісся" виробництво м'ясних продуктів 

21 ТОВ "Мега Менеджмент 

Проект" 

вирощування зернових культур (крім 

рису), бобових культур і насіння олійних 

культур 

22 ТОВ "Агроміт 2020" розведення свиней (основний) 

23 ТОВ «Асканія флора» вирощування інших однорічних і 

дворічних культур 



ПРОЄКТ 

8 

 

24 ТОВ "Феракс" виробництво м'ясних продуктів 

25 ТОВ "Рибний переробний 

комплекс" 

перероблення та консервування риби, 

ракоподібних і молюсків 

26 ТОВ "Сесвандерхаве Україна" оптова торгівля зерном, необробленим 

тютюном, насінням і кормами для тварин  

 

 

Найбільшими платниками податку від яких надійшло 64% ПДФО до    

селищного бюджету є: 

ІП «Кока-кола                              54 277 600 грн,        

ТОВ «Рабен Україна»                  11 435 200 грн,  

КОМФІ ТРЕЙД ТОВ                     6 527 400 грн, 

АТ «Мономах»                               5 105 700 грн,       

ТОВ «Рейнарс Україна»                4 116 000 грн,        

ТОВ «Браун-Формен Україна»     2 499 800 грн,   

ТОВ «АЛ-КО КОБЕР»                   2 217 300 грн,        

ТОВ «Бауміт Україна»                   1 883 300 грн, 

 

Найбільші платники земельного податку з юридичних осіб:  

Південно-західна залізниця –  2 950 561,47 грн, 

ТОВ «Аквілон Груп» -                269 514,87 грн,  

ТОВ «Рабен Україна» -                  133 788,14 грн, 

ТОВ «Агро-Кондакт» -                    70 757,58 грн. 

 

        Найбільші платники  орендної плати з юридичних осіб: 

ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР»         2 142 569,02 грн,  

ІП «Кока-кола» -                           1 962 478,27 грн,  

ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2»          890 765,0 грн, 

ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3»          871 686,31 грн, 

ТОВ «БТ Холдинг» -                        415 282,17 грн, 

ТОВ «Компанія Полісся» -              353 943,88 грн. 

 

        Найбільші  платники податку на нерухомість:  

ТОВ «РАБЕН Україна» -         4 993 518,39 грн,  

Південно-західна залізниця -  1 585 916,84 грн, 

ТОВ «БТ Холдинг» -                1 004 719,14 грн, 

ІП «Кока-кола» -                         8 91 804,57 грн,  

ТОВ «Рейнарс Алюмініум» -      656 178,17 грн,  

ТОВ «АКВІЛОН ГРУП» -           326 693,25 грн, 

ТОВ «ВЕГІ ТРЕЙД ІНВЕСТ» -  254 803,50 грн. 

 

Інвестиційна діяльність 

Підприємства з іноземними інвестиціями, які здійснюють діяльність на 

території громади є: 

 - ІП «Кока-Кола Беверіджиз Україна» - США 

 - ТОВ «Бауміт Україна» - Австрія 

 - ТОВ «Ал-ко Кобер» - Німечинна 



ПРОЄКТ 

9 

 

 - ТОВ «Рейнарс Україна» - Бельгія 

 - Сонячна Електростанція  «Димерська  СЕС» - Іспанія 

 - ТОВ «Рабен Україна» - Нідерланди 

 - ТОВ «Компінія «Полісся» - Азербайджан 

 - ТОВ «Мега Менеджмент Проект» - Вірменія. 

 

Одними із найважливіших інвестиційних проектів, завершення яких 

планувалось у 2022 році були «Нове будівництво логістично-складського комплексу з 

виробничими та адміністративно-побутовими приміщеннями по вул. Броварській в 

смт Велика Димерка» та «Реконструкція виробничо-складського комплексу» ТОВ 

«ЕЛЕФАНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ». Але внаслідок збройної агресії російської федерації 

реалізація даних проєктів призупинена. 

Проєкти, які передбачаються у 2023 році направлені перш за все на відбудову 

зруйнованої внаслідок військової агресії  об’єктів інфраструктури. Наступного року 

передбачається реалізація таких проєктів: 

-Капітальний ремонт медамбулаторії по вул. Б. Хмельницького в с. Богданівка 

(місцевий та інші бюджети); 

-Капітальний ремонт будівлі сільської ради (Богданівського старостату) по вул. 

Б. Хмельницького, 219 в с. Богданівка  (місцевий та інші бюджети); 

-Капітальний ремонт будівлі ЗОШ І-ІІІ ступенів  по вул. Б. Хмельницького, 148 

в с. Богданівка (місцевий та інші бюджети); 

-Капітальний ремонт будівлі ЗОШ І-ІІІ ступенів по вул. Київська, 2 в с. Плоске 

(місцевий та інші бюджети);   

-Реконструкція дошкільного навчального закладу (дитячий садок «Півник») по 

вул. Б. Хмельницького, 136а в с. Богданівка (місцевий та інші бюджети); 

-Капітальний ремонт будівлі сільської ради (Шевченківського старостату) по 

вул. Вокзальна, 40 в с. Шевченкове (місцевий та інші бюджети); 

-Будівництво центру безпеки громадян та практичного навчання учнів НВК з 

предмету БЖД в смт Велика Димерка по вул. Заліська Броварського району Київської 

області (місцевий бюджет) – планова кількість робочих місць – 45. 

                 

Зовнішньоекономічна діяльність 

Найбільшими підприємствами – експортерами Великодимерської селищної 

територіальної громади є: 

 -   ІП «Кока-Кола Беверіджиз Україна» – безалкогольні напої; 

 - ТОВ «Бауміт Україна» - комплекс для облицювання: матеріали для підготовки, 

грунтовки, гідроізоляції, клею, затирання для швів; 

-  ТОВ «Ал-ко Кобер» - машини і устаткування  для сільського та лісового 

господарства; 

- ТОВ «Рейнарс Україна» - вікна й двері, розсувні системи, фасади, веранди і 

оранжереї, системи сонцезахисту, системи для перетворювачів сонячної енергії; 

- АТ «Мономах» - фасовані кава, чай. 

 

Агропромисловий комплекс 

До основних підприємств агропромислового комплексу, розташованих на 

території громади, відносяться ФГ «Журавушка», ТОВ «САД», ТОВ «Іверія Агро», 

ТОВ «Колос», ТОВ «Мега Менеджмент Проект», ТОВ «СП Трейдагропостач – 200», 



ПРОЄКТ 

10 

 

ТОВ «СП Трейдаргопостач – 2015», ТОВ «Айтеко Агро», ТОВ «Світильнянське», 

ТОВ »Вегета Органік», ТОВ «Стейт Агро», ТОВ "Волошкове поле", ТзОВ "Трубіж 

Агро Центр", ТОВ " Бобрик", ТОВ "Броварський молочний альянс", ТОВ "Волошкове 

поле", ФГ "Петрівна". 

Підприємства АПК громади займаються вирощуванням зернових культур (крім 

рису), бобових культур і насіння олійних культур, вирощуванням овочів і баштанних 

культур, коренеплодів і бульбоплодів. 

           Через руйнування агропромислових підприємств та мінування значної частини 

полів посівна компанія у 2022 році була значно меншою, ніж планувалась. Але все 

таки аграріям вдалось засіяти 10 242,47 га земель зерновими культурами. 

            У серпні 2022 року Міністерство аграрної політики та продовольства України 

відкрило для реєстрації єдину онлайн платформу для підтримки агровиробників – 

Державний аграрний реєстр або ДАР. Виробники сільськогосподарської продукції, 

зареєстровані в ДАР, отримали змогу подати заявку на отримання державних 

субсидій, цільових, субсидованих кредитних програм, а також технічної та 

гуманітарної допомоги від ЄС та інших міжнародних донорів. Починаючи з 1 вересня 

2022 року у ДАР відкрився прийом заявок в рамках нової програми допомоги малим 

агровиробникам на загальну суму понад 1,5 млрд грн. 

 

Демографічна ситуація 

         Населення Великодимерської СТГ становить на 01.01.2023 – 39 150 осіб; 

народилось в 2022 році – 181 дітей; померло в 2022 році – 504 громадян; 

зареєстровано шлюбів у 2022 році - 69. Внаслідок військового стану до громади 

прибули внутрішньо-переміщені особи станом на 01.01.2023 року – 1089 осіб. 

 

Розподіл населення за статтю та віком  

№ 

з/п 

Селищна рада та 

населенні пункти в 

ній 

чоловіки жінки   

0-17 
18-

39 

40 -

59 
60 + усього 0-17 

18-

39 

40 - 

59 
60 + усього Разом 

1 
смт Велика 

Димерка  
849 1979 1691 1246 5768 1271 2299 2020 1730 7320 13088 

2 с. Бобрик 144 297 259 140 840 159 296 255 272    982 1822 

3 с. Гайове 9 21 19 15 64 4 12 15 12 43 107 

4 с. Жердова  21 36 20 29 106 20 38 39 46 143 249 

5 с. Вільне 35 31 22 19 107 35 38 28 22 123 230 

6 с. Захарівка 10 13 12 9 44 4 5 8 4 21 65 

7 с. Михайлівка 5 7 6 9 27 8 9 14 32 63 90 

8 с. Підлісся 12 17 16 9 54 13 21 30 15 79 133 

9 с. Покровське 2 4 6 4 16 4 4 4 6 18 34 

10 с. Тарасівка 229 310 180 158 877 280 325 215 207 1027 1904 

11 с. Рудня 220 315 350 240 1125 183 261 320 316 1080 2205 

12 с. Шевченкове 270 590 509 455 1824 246 663 552 546 2007 3831 

13 с. Богданівка 590 710 610 282 2192 512 783 629 400 2324 4516 

14 с. Залісся 51 86 75 101 313 58 99 83 105 345 658 

15 с. Гоголів 595 702 685 343 2325 541 978 839 625 2983 5308 



ПРОЄКТ 

11 

 

16 с. Зоря 26 31 35 33 125 16 28 37 55 136 261 

17 с. Кулажинці 17 29 40 26 112 18 32 32 38 121 233 

18 с. Плоске 147 318 280 153 898 166 204 289 250 909 1807 

19 с. Першотравневе 2 5 6 5 18   7 2 6 15 33 

20 с. Русанів 139 178 262 179 758 139 225 229 259 852 1610 

21 с. Перше Травня  0     6 6 1  1 0 9 11 17 

22 с. Світильня 79 132 120 86 416 55 131 125 153 464 880 

23 с. Гребельки 3 9 16 9 37 3 6 10 13 32 69 

ВСЬОГО 3455 5820 5219 3558 18052 3736 6465 5776 5121 21098 39150 

 

Зайнятість населення та ринку праці 

Показники 

Фактичні 

показники за  

2022 рік 

Великодимерська 

селищна ТГ 

Кількість працевлаштованих безробітних 57 

- в т.ч. із числа внутрішньо переміщених осіб 2 

Кількість вакансій, які укомплектовані за сприянням 

центру зайнятості 
634 

- в т.ч. із числа внутрішньо переміщених осіб  

Кількість мешканців, які пройшли професійне 

навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації за 

рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного 

соціального страхування на випадок безробіття  

5 

- в т.ч. із числа внутрішньо переміщених осіб 0 

Кількість безробітних, які приймали участь в 

оплачуваних громадських та інших роботах тимчасового 

характеру 

10 

- в т.ч. із числа внутрішньо переміщених осіб 0 

Кількість безробітних, які отримали допомогу по 

безробіттю 
425 

- в т.ч. із числа внутрішньо переміщених осіб 7 

Сума виплаченої допомоги по безробіттю, тис. грн.  7522,8 

- в т.ч. внутрішньо переміщеним особам 54,1 

Кількість проведених профінформаційних та 

профконсультаційних групових та масових заходів для 

населення та роботодавців 

102 

- в т.ч. в яких взяли участь внутрішньо переміщені особи 79 

Кількість проведених індивідуальних та групових 

консультацій безробітним  
78 

- в т.ч. в яких взяли участь внутрішньо переміщені особи  78 

Проведені заходи по сприянню зайнятості громадян, 

які не здатні на рівних умовах конкурувати на ринку праці, 

зокрема людей передпенсійного віку та осіб з інвалідністю 

25 



ПРОЄКТ 

12 

 

- в т.ч. в яких взяли участь внутрішньо переміщені особи 25 

Запроваджені стимули для стажування соціально 

незахищених категорій громадян на підприємствах, в 

установах та організаціях незалежно від форми власності, 

виду діяльності та господарювання 

8 

- в т.ч. для внутрішньо переміщених осіб 0 

Проведені заходи щодо сприяння зацікавленості 

роботодавців у працевлаштуванні на перше робоче місце за 

отриманою професією (спеціальністю), насамперед молоді, 

осіб з інвалідністю, інших соціально вразливих верств 

населення 

24 

- в т.ч. в яких взяли участь внутрішньо переміщені особи 0 

Компенсація ЄСВ за працевлаштування безробітних 

на новостворені робочі місця від служби зайнятості 
0 

- в т.ч. працевлаштування внутрішньо переміщених осіб 0 

 

Серед вакансій, які подавали роботодавці в центр зайнятості більшим попит 

був на професії: бухгалтер,  водій автотранспортних засобів,  оператор котельні,  

вантажник,  двірник, вчитель закладу загальної середньої освіти, сестра медична (брат 

медичний),  продавець-консультант,  кухар,  швачка, вихователь закладу дошкільної 

освіти,  лікар загальної практики-сімейний лікар,  комірник,  слюсар-сантехнік,  

підсобний робітник,  менеджер (управитель) із збуту,  охоронник. 

 

Освіта Великодимерської СТГ 

На території Великодимерської селищної територіальної громади розташовано 

10 ліцеїв та 11 дошкільних підрозділів, а саме: Бобрицький ліцей, Богданівський 

ліцей, Великодимерський ліцей, Гоголівський ліцей, Плосківський ліцей, 

Руднянський ліцей, Русанівський ліцей, Світильнянський ліцей, Тарасівський ліцей, 

Шевченківський ліцей.  

За 2022 рік в закладах загальної середньої освіти навчалося 4210 учнів. З них - 

156 учнів випускники 11 класів та 391 учнів випускники 9 класів. Заклади дошкільної 

освіти відвідували 1074 вихованці.  

З 1 вересня 2022 року до закладів загальної середньої освіти подали документи 

4193 учні, з них майбутні випускники 408 учнів 9 класів та 200 учнів 11 класів. 

В березні 2022 року внаслідок збройної агресії російської федерації більшість 

населених пунктів Великодимерської селищної територіальної громади були 

окуповані, а ті села, що не були під окупацією зазнали обстрілів, в результаті цього 

освітня інфраструктура громади зазнала значних втрат. 

В селі Богданівка після окупації, окупанти повністю зруйнували заклад 

загальної середньої освіти та заклад дошкільної освіти. В даний час ведуться роботи 

по відновленню та відбудові закладів освіти в селі. Учні та вихованці навчального 

закладу тимчасово розміщені в закладах освіти громади, а саме учні 1-11 класів 

підвозяться до Великодимерського ліцею, а вихованці дошкільного підрозділу до 

Руднянського ліцею.  



ПРОЄКТ 

13 

 

В Богданівці є будинок культури, який тимчасово переоснащують у навчальний 

простір, для того щоб учні 1-4 класів змогли навчатися в селі і не їздити на навчання у 

Великодимерський ліцей. 

В селі Бобрик внаслідок обстрілів з ракетних систем залпового вогню та 

ствольної артилерії основне приміщення закладу загальної середньої освіти мало 

незначні пошкодження та підлягало капітальному ремонту. Окрема будівля 

дошкільного відділу з харчоблоком площею 640 м2 зазнала незначних пошкоджень. 

Відповідні роботи по відновленню закладів освіти були проведені і заклади 

повноцінно запрацювали з жовтня місяця 2022 року.  

Підчас обстрілу села Русанів у заклад освіти прилетів снаряд прямо в 

приміщення бібліотеки, яке знаходиться на 2 поверсі також після попадання 

вибуховою хвилею були вибиті вікна у приміщенні. Всі ремонтні роботи по 

відновленню закладу були завершенні до початку навчального року. 

В смт Велика Димерка окупатки проникли в головний корпус, де повибивали 

всі двері у закладі та розграбували його. Також, незначних пошкоджень зазнав 

дошкільний підрозділ «Барвінок» та корпус № 2. 

Значних пошкоджень зазнав заклад загальної середньої освіти в селі Плоске, де 

було попадання в заклад снарядом з танку в результаті чого вигоріло повністю одне 

крило та повилітали вікна. Зруйноване крило відгородили, поміняли систему 

опалення та світлопостачання для того, щоб вціліла частина змогла функціонувати 

повноцінно. 

На відбудову закладів освіти Великодимерської селищної територіальної 

громади, які зазнали пошкоджень та руйнувань виділялися кошти з місцевого 

бюджету, з обласного бюджету та за кошти волонтерів. 

В 2022 році по всіх закладах освіти громади відбувалися ремонтні роботи по 

приведенню найпростіших укриттів та ПРУ у відповідність до чинного 

законодавства, для забезпечення навчального процесу в період військового стану на 

території України, а для Гоголівського ліцею були виділенні кошти на будівництво 

найпростішого укриття. На відповідні роботи виділялися кошти з місцевого бюджету 

в сумі 4 531 697,4 грн. 

 

Культура 

У Великодимерській селищній територіальній громаді у після- окупаційний 

період збережена мережа та структура закладів культури. На сьогоднішній день 

функціонує комунальний заклад «Центр культури, дозвілля та спорту» 

Великодимерської селищної ради до якого входить 9 закладів культури та 8 

бібліотек.  

На базі КЗ «Центр культури, дозвілля та спорту» Великодимерської селищної 

ради діє 22 творчих колективи, з них 2 зразкових – Зразковий духовий оркестр 

«Козацькі Джури», Зразковий вокальний ансамбль «Джерельце». 4 колективи мають 



ПРОЄКТ 

14 

 

звання «Народний» - Народний ансамбль «Україночка», «Любисток», «Джерело», 

«Калинонька». 

З часу деокупації Великодимерської громади розпочали свою роботу будинки 

культури сіл Гоголів, Світильня, Плоске та смт Велика Димерка. Решта будинків 

культури не функціонують через пошодження. Працівники переведені на простій.  

Унаслідок бойових дій були пошкоджені заклади культури сіл Бобрик, 

Шевченкове, Плоске, Світильня. У будинках культури сіл Богданівка, Плоске, 

Світильня пошкоджені вікна. У будинку культури села Шевченкове – вікна, двері, 

сценічне обладнання, в селі Бобрик – вікна, сценічне обладнання. 

З 8 бібліотек громади працюють 2 – Великодимерська та Гоголівська. Решта 

не функціонують, працівники переведені на простій. 

Пошкодження мають бібліотеки в с. Світильня, с. Шевченкове, с. Бобрик, с. 

Богданівка. 

В умовах війни заклади культури громади стали волонтерськими штабами. 

Будинки культури та бібліотеки сіл Світильня, Шевченкове, Бобрик, Гоголів, Плоске, 

смт Велика Димерка займаються плетінням сіток, виготовленням окопних свічок та 

іншою волонтерською діяльністю, не припиняючи культурно-освітянську діяльність. 

Зразковий ансамбль «Джерельце» Плосківського будинку культури своєю 

творчістю заробляє кошти на потреби ЗСУ. Колектив зібрав майже 100 тисяч гртвень 

на військовий автомобіль, частину коштів було відправлено до благодійного фонду 

Сергія Притули. 

Фольклорний ансамбль «Промінь» Бобрицького будинку культури також 

збирає кошти на потреби ЗСУ та передає посилки на передову. Крім волонтерської 

діяльності колектив гастролює за кордоном – з 5-12 жовтня «Промінь» брав участь у 

фестивалі у Польщі. Ансамбль має запрошення на фестиваль у Італії на березень 2023 

року. 

Творчі колективи будинку культури с. Гоголів є постійними учасниками 

концертів для поранених бійців ЗСУ. 

Всі колективи громади активно долучаються до благодійних ярмарків на 

території громади та збирають кошти для потреб армії. 

У 2022 році КЗ «ЦКДС» було проведено наступні заходи: 

1. Концерт творчих колективів смт Велика Димерка до новорічних свят 

«Різдвяні зустрічі». 

2. День вишиванки. 

3. День захисту дітей (с. Світильня). 

4. День медичного працівника. 

5. День Національної поліції. 

6. Благодійний ярмарок у с. Перемога. 



ПРОЄКТ 

15 

 

7. Благодійний ярмарок для потреб 72 бригаді, приурочений до Дня села 

Русанів. 

8. Благодійний концерт до свята Петра і Павла на підтримку ЗСУ (с. 

Світильня). 

9. День Державності. 

10. Річниця Відкриття спортивної площадки у смт Велика Димерка. 

11. Спортвно-оздоровчий захід «Спорт для всіх» (смт Велика Димерка). 

12. День працівників культури та майстрів народного мистецтва. 

13. День української хустки. 

14. Новорічний захід «ЗСУстріч біля ялинки» (с. Русанів). 

15. День па‘яті та примирення. 

16. II Міжнародний дистанційний фестиваль-конкурс народної творчості 

дітей та молоді "Творчість без меж". 

17. Дитячий турнір з футболу «Матч Миру». 

18. Шаховий турнір до міжнародного дня шахів. 

19. Започаткований відеопроєкт «Хроніки військового часу». 

Фізична культура та спорт  

На базі комунального закладу «Центр культури, дозвілля та спорту» 

Великодимерської селищної ради працює 21 спортивна секція, яку обслуговує 21 

тренер з різних видів спорту та які відвідують 391 дитина. 

На базі комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа» 

Великодимерської селищної ради викладає 10 тренерів, секції відвідує 360 

спортсменів.  

 Великодимерська громада представлена 10-ма позашкільними 

підрозділами закладів загальної середньої освіти, в яких гуртковою роботою 

охоплено 161 вихованець-дошкільник та 1 650 учнів.  

Найбільша кількість гуртків за спрямуваннями: 

 художньо-естетичного – 42; 

 оздоровчого та фізкультурно-спортивного – 22; 

 військово-патріотичного – 12. 

У 2022 році на території громади працює 3 комунальні заклади позашкільної 

освіти, які фінансуються з бюджету Великодимерської селищної територіальної 

громади. 

Територіальна Заклад Напрямок роботи Кількість Вікова 



ПРОЄКТ 

16 

 

громада позашкільної 

освіти 

закладу 

позашкільної 

освіти 

вихованців категорія 

вихованців 

Великодимерська 

КЗ ДЮСШ Спорт 360 6-18 

ДШМ Культура 301 6-18 

КЗ ЦКДС Спорт, культура 391 
Від 6 

років 

 

У 2022 році були проведені фізкультурно-оздоровчі та спортивно-масові 

заходи на території Великодимерської селищної територіальної громади 

проводилися із дотриманням безпекових норм . 

Комунальним закладом «Центр культури, дозвілля та спорту» Великодимерської 

селищної ради було проведено такі заходи в 2022 році: 

• 29.01 турнір "Зустріч поколінь" 

• 08.05 Бліц турнір до дня перемоги  

• 20.07. Турнір присвячений "Міжнародному дню шахів" 

• 23. 08 Турнір присвячений Дню Незалежності України.  

Футбол 

• 30.01 - 05.02 Кубок громади з футзалу серед дорослих 

• (Лютий - Березень) Кубок громади з футзалу серез дітей (2009/10 р.н. та 

2012/13 р.н.) - не завершено у зв'язку з військовими діями на території України  

• 11.06 турнір з футболу присвячений дню захисту дітей (2008-10 р.н. 2011-

13р.н. 2014-16 р.н.). Місце проведення стадіон Колос (В.Димерка) 

• (Червень - Жовтень) участь дорослих команд  Великодимерської ОТГ у 

"Кубку Патріотів". 

• Вересень - Листопад участь дитячих команд (Гоголів, Димерка, 

Богданівка, Рудня, Шевченкове) у чемпіонаті Лівобережжя з футболу! 

• Грудень участь дитячих команд (Гоголів, Димерка, Богданівка, Рудня, 

Шевченкове)  у Відкритому кубку Броварщини з міні-футболу . 

• 19-20 листопада Кубок Великодимерської ТГ з міні-футболу серед дітей 

2012/13 та 2014/15 р.н. 

Волейбол 

• Грудень (початок чемпіонату) участь ВК "Титан" у чемпіонаті 

Пристоличної ТГ з волейболу серед чоловіків. 

Комунальним закладом ««Дитячо-юнацька спортивна школа»» 

Великодимерської селищної ради було проведено та прийнято уччасть в таких заходах  

в 2022 році: 

- 22.01.2022 – Перший тур Чемпіонату з волейболу серед шкільних команд 

дівчат; 

- 22.01.2022 – Другий тур Чемпіонату з волейболу серед шкільних команд 

дівчат; 



ПРОЄКТ 

17 

 

- 27-29.01.2022 – Чемпіонат Київської області з боксу серед юніорів 2006-

2007 року народження; 

- 09.07.2022 – Відкрита Першість Великодимерської територіальної 

громади з волейболу серед чоловічих команд; 

- 10.07.2022 - Відкрита Першість КЗ «ДЮСШ» з волейболу серед дівчат 

Великодимерської територіальної громади; 

- 29.09-01.10.2022 - Чемпіонат Київської області з боксу серед юніорів та 

юніорок 2007-2008 року народження та юнаків і дівчат 2009-2010 року народження; 

- 01.10.2022 - Відкрита Першість КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради з волейболу серед дівчат  

- 05.11.2022 року Перший тур Чемпіонату м. Києва з паркового волейболу 

серед дівчат 2007 року народження та молодше. 

- 12.11. 2022 року  Фінальна частина Чемпіонату м. Києва з паркового 

волейболу серед дівчат 2007 року народження та молодше. 

- 19.11.2022 року Перший тур відкритого чемпіонату Пристоличної 

територіальної громади серед чоловіків сезону 2022-2023 року з волейболу. 

- 27.11.2022 року Другий тур відкритого чемпіонату Пристоличної 

територіальної громади серед чоловіків сезону 2022-2023 року з волейболу. 

- 04.12.2022 року Третій тур відкритого чемпіонату Пристоличної 

територіальної громади серед чоловіків сезону 2022-2023 року з волейболу. 

- 11.12.2022 року Четвертий тур відкритого чемпіонату Пристоличної 

територіальної громади серед чоловіків сезону 2022-2023 року з волейболу. 

- 24.12.2022 року Чемпіонат Київської області з легкої атлетики у 

приміщенні серед спортсменів різних вікових груп. 

- 25.12.2022 року П’ятий тур відкритого чемпіонату Пристоличної 

територіальної громади серед чоловіків сезону 2022-2023 року з волейболу. 

- 31.12.2022 року Відкрита першість КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради з волейболу серед юніорів та дорослих. 

-  

Інклюзивна освіта  

Завдяки впровадженню інклюзивного навчання, діти з особливими освітніми 

потребами мають змогу відвідувати шкільні та дошкільні навчальні заклади.  

На території Великодимерської селищної територіальної громади функціонує 1 

Інклюзивно-ресурсний центр. Про створення Комунального закладу «Інклюзивно-

ресурсний центр» Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області було прийняте рішення Великодимерської селищної ради від 24.06.2021 № 

396 XIV-VIII. 

На обліку в якому перебуває на даний час 70 дітей.  

Комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр» Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області працює в режимі офлайн. 

В 2022 році було прийнято рішення Великодимерської селищної ради від 



ПРОЄКТ 

18 

 

10.11.2022 №932 XXXVII-VIII «Про надання згоди на  співробітництво між 

територіальними громадами». На підставі цього рішення Комунальний заклад 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області буде проводити комплексні оцінки та корекційно-розвиткові 

заняття для дітей з особливими освітніми потребами Зазимської селищної 

територіальної громади Броварського району Київської області. 

 Закладом проводяться комплексні оцінки та корекційно-розвиткові заняття. 

Також проводяться консультації для батьків та працівників закладів освіти. 

 

Охорона здоров’я  Великодимерської СТГ 

Послуги первинної медицини надаються Комунальним некомерційним 

підприємство Броварської районної ради «Броварським районним центром первинної 

медико-санітарної допомоги», яке обслуговувало в 2022 році населення 

Великодимерської громади. 

До складу Великодимерської СТГ входить 14 структурних підрозділів, з них 10 

медичних амбулаторій: Гоголівська, В.Димерська, Бобрицька, Богданівська, 

Плосківська, Шевченківська, Русанівська, Руднянська, Світильнянська, Тарасівська та  

4 фельдшерських пункти: Жердівський, Зорянський,  Підлісський, Залісся. 

Згідно штатного розкладу фактично зайнятих  в Броварському РЦ ПМСД по 

Великодимерській СТГ – 106,5 штатних одиниць. 

Лікарі ЗПСМ –23 фіз. особи, 

Лікарі педіатри – 3 фіз. особи, 

Лікарі (інші) – 1. 

Середній медичний персонал –39 фіз. осіб з них: 

Медичні сестри ЗПСМ – 26 фіз. Осіб 

Фельдшера – 8 фіз. особи, акушери -0. 

Броварський РЦ ПМСД обслуговує у Великодимерській СТГ – 37 299 особи з 

них: 30 994- доросле населення; 1 104 - підлітки; 5 201- діти (з них до 1 року - 181). 

Кількість відвідувань до лікарів становить – 84250 з них: 

- з приводу захворювань – 60371. 

Кількість відвідувань лікарями хворих вдома –5039. 

Кількість проведених аналізів – 44 352. 

Зроблено ЕКГ досліджень – 2588. 

Проліковано на денному стаціонарі –1018 осіб. 

Проліковано на стаціонарі вдома –116 особи. 

 

Фінансування  у 2022 році: 

  для фінансування КНП БРР «Броварський районний центр первинної медико-

санітарної допомоги» з  місцевого бюджету прийнята Програма «Фінансова 

підтримка Комунального некомерційного підприємства Броварської районної ради 

«Броварський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2022 рік 

та виділено коштів 2022 рік у сумі – 6 180, 94 тис. грн. по загальному фонду та 256, 2 

тис. грн по спеціальному фонду, використано коштів – по загальному фонду 

6 077,93458 тис. грн. та по спеціальному фонду 256,2 тис.грн. 

 

Вторинна медицина 



ПРОЄКТ 

19 

 

Послуги вторинної медицини надаються Комунальним некомерційним 

підприємством «Броварська багатопрофільна клінічна лікарня «Територіальних 

громад Броварського району Київської області» 

Кількість лікарів на 31.12.2021 року – 253, середнього медперсоналу 384, 

молодшого медперсоналу 233, іншого персоналу -212. 

У стаціонарних відділеннях «дорослої» лікарні – 862 ліжка, в яких функціонує 

33 відділень по 3 профілях. В центрі «Дитяча лікарня» 110 ліжок, в яких функціонує 2 

відділення по 2 профілях. 

В стаціонарах лікарні за 12 місяців 2022 року проліковано – 12 338 хворих, з 

них Великодимерська СТГ – 2124 чол. (13,8 %).  

Всього за 2022 рік з місцевого бюджету профінансовано Великодимерською 

СТГ – 4900,0 тис. грн. 

Всього надійшло коштів від НСЗУ за надані медичні послуги протягом 12 

місяців 2022 року в розмірі 263 163,4 тис. грн. Витрачено коштів – 242 686,5 тис.грн. 

 

Соціальний захист 

Управлінням соціального захисту населення Великодимерської селищної ради 

вживаються заходи щодо забезпечення соціального захисту малозабезпечених та 

соціально незахищених громадян громади в умовах дії карантину. 

Соціально незахищеним громадянам Великодимерської СТГ за 2022 рік було 

надано: 

• 150 продуктових наборів на суму – 39 450 грн., 

• 6 478 хлібо-булочні вироби на суму – 126 700 грн 

• 47 набори домашнього текстилю на суму – 29 300 грн; 

• здійснено 86 виїздів до сімей, які опинились в складних життєвих обставинах; 

• 1418 мешканцям було надано матеріальну допомогу на суму 13 623 672 грн;  

• Надано адресну матеріальну допомогу 18 випускникам закладів освіти 

Великодимерської територіальної громади в сумі 40 000,00 грн. 

• Було сформовано 175 наборів з солодощами на суму 57,382,50 до відзначення 

Дня людей з інвалідністю ;  

• До Новорічних та Різдвяних свят було придбано: новорічні подарунки 

(цукерки) – 60 штук на суму 22 428 грн; 

Внаслідок пошкодженого майна було надано гуманітарну допомогу від організацій: 

 БО «Миру і Добра» отримали 300 осіб; 

 БО «Олива» 200 осіб; 

 БО «Central World Kitchen» отримало 1500 домоволодінь; 

 МРО «Товариство Червоного Хреста України» надали допомогу, яку отримало 

2238 домоволодінь; 



ПРОЄКТ 

20 

 

 Церквою адвентистів сьомого дня було надано допомогу 3000 осіб. 

• Надано кімнати для тимчасового проживання у гуртожитку 45 сім’ям, у яких 

зруйноване житло. 

Були прийняті та впроваджуються такі програми: 

• програма «З Турботою про кожного на 2022-2024 роки», фінансування якої 

складало 17 224 632 грн, виконано – 15 140 041 грн ; 

• програма «Забезпечення пільгових категорій населення Великодимерської 

селищної територіальної громади лікарськими засобами та медичними виробами на 

2022 - 2024 роки», фінансування якої складало 1 447 000 грн, виконано 1 286 496 грн.; 

• програма «Профілактика та лікування стоматологічних захворювань у дітей та 

окремих категорій дорослого населення Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022 рік», фінансування якої складало 470 000 грн, виконано 394 128 грн. 

Населення громади у 2022 році отримало соціальну допомогу, а саме: 

Вид допомоги Всього 

по 

грома

ді 

смт 

Вели

ка 

Диме

рка 

Бо

бр

иц

ьк

ий 

ста

ро

ста

т 

Руд

нян

ськ

ий 

стар

оста

т 

Ш

ев

че

нкі

вс

ькі

й 

ста

ро

ста

т 

Жер

дівс

ьки

й 

стар

оста

т 

Бог

дані

вськ

ий 

стар

оста

т  

Рус

анів

ськ

ий 

стар

оста

т 

Гог

олів

ськ

ий 

стар

оста

т 

Пло

сків

ськ

ий 

стар

оста

т 

Світи

льня

нськ

ий 

старо

стат 

            

Одноразова допомога 

при народженні 

дитини 

81 45 5 3 5 7 8 1 13 5 2 

Одноразова допомога 

по вагітності та 

пологах 

50 26 4 2 2 7 3 1 6 3 2 

Допомога на дітей, 

які перебувають під 

опікою 

22 7 2 3 2 2 2 3 2  1 

Допомога 

багатодітним сім’ям 

на дітей до 6-ти 

річного віку 

13 5  2 1 4  1 6   

Допомога на дітей 

одиноким матерям 

31 11 2 5 1 5 1 1 12 5  

Допомога при 

усиновленні дитини 

           



ПРОЄКТ 

21 

 

Тимчасова державна 

допомога дітям, 

батьки яких 

ухиляються від 

сплати аліментів 

           

Допомога інвалідам з 

дитинства та дітям 

інвалідам 

43 23 3 6 3 1 1 1 2 3 2 

Державна соціальна 

допомога 

малозабезпеченим 

сім’ям 

50 26  5  7 2 1 14 9  

Допомога на догляд 

за інвалідом І чи ІІ 

групи внаслідок 

психічного розладу 

32 20 1  1 3 3 1 2  3 

Державна соціальна 

допомога особам, які 

не мають права на 

пенсію, та особам з 

інвалідністю, 

державної соціальної 

допомоги на догляд 

16 14   2    2   

Щомісячна 

компенсація на 

виплату непрацюючій 

працездатній особі, 

яка доглядає за 

особою з 

інвалідністю І групи, 

а також за собою, яка 

досягла 80-річного 

віку 

2 1     1     

Тимчасова державна 

соціальна допомога 

непрацюючій особі, 

яка досягла 

загального 

пенсійного віку, але 

не набула права на 

пенсійну виплату 

7 4     1   1 1 

Державна соціальна 

допомога на дітей 

сиріт 

12 7     2 1 1 2  

Компенсація 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги 

      -  - - - 



ПРОЄКТ 

22 

 

Щомісячна адресна 

допомога внутрішньо 

переміщеним особам 

на проживання, в 

тому числі на оплату 

житлово-

комунальних послуг 

1098 501 22 37 61 57 116 44 170 64 26 

Надійшло заяв на 

призначення 

житлової субсидії 

1319 335 45 123 68 151 52 145 263 85 52 

Пільга на комунальні 

послуги багатодітним 

 33 1 3 1 13 8 5 9 5  

ВСЬОГО: 2845 1058 85 189 14

7 

257 200 205 502 182 89 

 

Підтримка дітей та сім’ї 

Службою у справах дітей та сім'ї Великодимерської селищної ради 

забезпечується ведення єдиної бази даних багатодітних сімей. Загальна кількість 

багатодітних сімей в громаді - 320, в них 1097 дітей. 34 сім’ї (110 дітей), виїхали та не 

проживають в громаді, але перебувають на обліку. Евакуювалося  52 сім’ї (188 дітей). 

Станом на грудень 2022 року в громаді проживає 241 сім’я, у яких 918 дітей. За 2022 

рік видано 28 посвідчень батьків багатодітної сім’ї та 73 посвідчення дитини з 

багатодітної сім’ї. Продовжено строк дії посвідчення 20 родинам, вписано 6 

новонароджених дітей в посвідчення батькам багатодітної сім’ї. 

 складено 162 акта обстеження умов проживання сімей. 

 ведеться облік дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування – 76 

дітей, з них дітей-сиріт – 24 (батьки однієї дитини були розстріляні військами рф), 

дітей позбавлених батьківського піклування – 52. 

 облік дітей – сиріт, та дітей позбавлених батьківського піклування, які прибули 

з інших територій – 22 дитини. 

 облік прийомних сімей – 5 сім’ї на вихованні яких знаходиться – 13 дітей. 

 облік дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах – 34 дитини. 

 надано статус дитини – сироти та дитини, позбавленої батьківського 

піклування – 10 дітям. З них 1 дитині надано статус дитини-сироти (батьки померли - 

розстріляні військовими російської федерації).  

 2 дітей, перебувають на обліку дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського 

піклування, як такі, що залишилися без батьківського піклування. 

 оздоровлено за рахунок благодійної організації – 46 дітей (42 дитини  

перебували на оздоровленні в Івано-Франківській області село Михальче - діти-

сироти, позбавлені батьківського піклування, діти батьки яких перебувають в лавах 

ЗСУ, діти, які перебували на території проведення бойових дій та 4 дитини за 

кордоном – 1 дитина позбавлена батьківського піклування в Республіці Азербайджан 

і 3 дітей в Королівстві Іспанія (Єсипенко, Трикоз, Зозуля). 7 - батьківських дітей 

перебувають в Бельгії (проживають в сім’ях). 

 

 протягом 2022 року проведено 17 засідань комісії з питань захисту прав 

дитини до порядку денного яких було включено 53 питання, а саме: 



ПРОЄКТ 

23 

 

 про доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав; 

 про визначення місця проживання дитини; 

 про ухилення батька від виконання батьківських обов’язків; 

 про надання дозволу на вчинення правочину щодо нерухомого майна,; 

 про призначення опікуном-піклувальником; 

 про утворення та затвердження складу суб’єктів МДК для організації 

соціального захисту дітей, які опинилися в складних життєвих обставина, 

дітей, залишених без батьківського  піклування, дітей-сиріт та дітей 

позбавлених батьківського піклування; 

 про затвердження індивідуальних планів соціального захисту дітей, які 

опинилися в складних життєвих обставина, дітей, залишених без 

батьківського  піклування, дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського 

піклування; 

 про негайне відібрання дітей; 

 про надання дозволу про відрахування з числа студентів, дитини позбавленої 

батьківського піклування; 

 про звільнення від обов’язків опікуна; 

 про повернення дітей в біологічну родину; 

 про надання дозволу на реєстрацію місця проживання малолітніх дітей без 

дозволу батька; 

 щодо доцільності поновлення батьківських прав; 

 про реєстрацію знайденої дитини з пропуском строку; 

 про направлення неповнолітньої дитини до спеціалізованого закладу. 

 

У 2022 році визначено три кандидатури на присвоєння почесного звання 

України «Мати-Героїня». 

 

   за 2022 рік 5 дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з 

числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, вихідців з 

Великодимерської селищної територіальної громади було поставлено на квартирний 

облік. Одній особі, з числа дітей, позбавлених батьківського піклування було 

виділено кімнату в гуртожитку. Загалом 11 осіб вказаних категорій перебувають на 

квартирному обліку. 

 21 дитина, батьки або один із батьків яких загинув внаслідок збройної агресії 

російської федерації. 

 внаслідок збройної агресії російської федерації: - частково пошкоджений 

будинок прийомної сім’ї Афоніних.  

 частково пошкоджені будинки у 7 опікунів, у яких під опікою перебуває 9 

дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування.  

 у 3 багатодітних сімей повністю зруйновані будинки. 

  частково пошкоджені будинки у 27 багатодітних родин. 

 

Житлово-комунальне господарство  

Програму розвитку, ремонту та утримання  об’єктів житлово-комунального 

господарства, благоустрою та соціально-культурного призначення Великодимерської  

територіальної громади  на 2019-2023 роки (далі – програма), було  затверджено 

рішенням Великодимерської  селищної ради від 20.12.2018 № 371 XVIII-VІІ. 



ПРОЄКТ 

24 

 

Згідно рішення Великодимерської селищної ради № 686 від 23.12.2021р. загальна 

сума фінансування по програмі на 2022 рік становила  38643,0 тис. грн. 

 

У зв’язку з введенням військового стану в Україні та обмеженнями  встановленими 

Порядком  виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому 

режимі в умовах воєнного стану, затвердженим  постановою Кабінету Міністрів 

України від 9 червня 2021 р. № 590 та не- можливістю впровадження заходів,  

передбачених програмою протягом 2022 року був здійснених перерозподіл коштів 

бюджету, у зв’язку з чим,  кошти з програми  у сумі 23 305,00 тис. грн.  було знято та 

перенаправлено на інші потреби.  Фактичне фінансування по програмі на кінець 2022 

року  становило 17 342,00 тис. грн. 

 

Касові видатки по програмі у 2022 році склали  13 120,15 тис. грн,  що становить 

75,7 відсотків від профінансованих коштів. 

 

  Відповідно до виділених фінансових призначень було виконано наступні заходи: 

- Поточний ямковий ремонт доріг на суму 780,01 тис.грн: 

смт Велика Димерка, вулиці: Шевченка, Паркова, Вокзальна, Бобрицька, Броварська, 

Соборна. 

с.Залісся – вулиця Центральна. 

- Поточний ремонт та технічне обслуговування мереж вуличного освітлення на суму 

92,126 тис.грн: 

смт Велика Димерка, вулиці: Броварська,  Щорса, Відродження, Богданівська, 

Вокзальна, Польова  

- Електрична енергія для вуличного освітлення на суму 2195 тис.грн. 

 

- Замовлена проектна документація на об’єкти: 

Реконструкція дошкільного навчального закладу (дитячий садочок "Півник") по вул. 

Богдана Хмельницького 136а в с.Богданівка; 

Капітальний ремонт будівлі  загальноосвітньої школи І-ІІ ступеню   по вул. Київська 2 

в с.Плоске; 

Капітальний ремонт будівлі  загальноосвітньої школи І-ІІ ступеню   по вул. Богдана 

Хмельницького 148 в с.Богданівка. 

 

- Виготовлена проектна документація на об’єкти: 

Капітальний ремонт медамбулаторії по вул. Богдана Хмельницького в с. Богданівка - 

на суму 138 тис.грн; 

Капітальний ремонт будівлі сільської ради (Шевченківського старостату) по вул. 

Вокзальна 40 в с.Шевченкове - на суму 55 тис.грн; 

Капітальний ремонт будівлі сільської ради (Богданівського старостату старостату) по 

вул. Богдана Хмельницького 219 в с. Богданівка - на суму 60 тис.грн. 

 

-  Виконано роботи по: 

 Капітальному ремонту покрівлі багатоквартирного будинку по вул. Центральна 12 в 

с.Залісся, яка була  пошкоджена  внаслідок збройної агресії російської федерації проти 

України - на суму 192 тис. грн.; 

Капітальному ремонту покрівлі багатоквартирного будинку по вул. Паркова,10 в смт. 

Велика Димерка, - на суму 499,94 тис. грн.; 



ПРОЄКТ 

25 

 

Укладено 145 договорів на аварійно-відновлювальні роботи на житлових  будинках, 

а саме – на заміну вікон, склопакетів та вхідного блоку (дверей). 

  

      Відповідно до повноважень, визначених законами  України «Про благоустрій» 

та «Поховання та похоронну справу», згідно програми, було профінансовано КП 

«Великодимерське» на суму 8114 тис.грн, яке здійснювало утримання об’єктів 

благоустрою громади та місця поховань. 

Також інші заходи з благоустрою територій на суму 150 тис.грн. (тренувальне 

футбольне поле). 

 

 Містобудівна діяльність 
          В 2022 році  Великодимерською  селищною радою надано дозвіл на 

розробку детального плану території  для розміщення нафтогазового комплексу та 

експериментального заводу вторинних та інноваційних технологій на земельній 

ділянці загальною площею 25,2687 га Товариству з обмеженою відповідальністю 

"Солар Вейв" в селищі міського типу  Велика Димерка    Броварського району 

Київської області, а також надано дозвіл на розробку детального плану території для 

розміщення складських приміщень та магазину промислових товарів  в селі Гоголів 

Великодимерської селищної територіальної громади. Відділом містобудування та 

архітектури надано містобудівні умови та обмеження для проектування об'єктів 

будівництва: "Реконструкція дошкільного навчального закладу (дитячий садочок 

"Півник") в с. Богданівка Броварського району Київської області,  який був 

пошкоджений внаслідок військової агресії рф проти України" та "Реконструкція з 

розширенням виробничо-складських будівель" приватного підприємства 

"Деревообробний завод "БРАМА" в с. Шевченкове Броварського району Київської 

області, який також був пошкоджений внаслідок військової агресії  рф проти України. 

          Надано 11 паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, з них 7  ТС -  Товариства з обмеженою відповідальністю 

"Фірмова мережа "Київхліб" в селах:  Плоске, Русанів, Світильня, Бобрик, Гоголів, 

Кулажинці та селищі міського типу Велика Димерка по соціальній програмі реалізації 

хліба зі знижкою 20% від відпускної ціни підприємств для підтримки малозахищених 

верств населення. 

Виготовлено та зареєстровано 70 будівельних паспортів для індивідуальної забудови  

земельних ділянок та реконструкції пошкоджених будівель в населених пунктах  

Великодимерської  селищної  територіальної громади. 

 

Охорона навколишнього природного середовища 
 Охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання 

природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини – 

невід’ємна умова сталого економічного та соціального розвитку України. З цією 

метою Великодимерська селищна рада здійснює на своїй території екологічну 

політику, спрямовану на збереження безпечного існування природи, навколишнього 

середовища, захисту життя і здоров’я населення від негативного впливу, зумовленого 

забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної 

взаємодії суспільства і природи, охорону, раціональне використання і відтворення 

природних ресурсів.  

З метою сприяння розробленню та виконанню планів дій з охорони 

навколишнього природного середовища, розвитку партнерства «громадськість – 



ПРОЄКТ 

26 

 

влада - бізнес» на місцевому рівні, підписано Меморандум про співробітництво між 

Великодимирською селищною територіальною громадою та Державною екологічною 

академією післядипломної освіти та управління. 

В громаді зосереджена значна кількість промислових, агропромислових 

підприємств, об’єктів комунального господарства, проходять автомобільні та 

залізничні магістралі загальнодержавного та міжнародного значення. Діяльність 

таких об’єктів призводять до значного погіршення стану навколишнього природного 

середовища. У зв’язку з цим розроблена програма «Охорона навколишнього 

природного середовища, екологічна оцінка та менеджмент території населених 

пунктів, які входять до складу Великодимерської селищної територіальної громади 

Броварського району Київської області на 2022-2027 роки». 

         Спільно з фахівцями Державної екологічної академії розроблено і представлено 

на черговій сесії Великодимерської селищної ради Цільову програму «Охорони 

навколишнього природного середовища, екологічна оцінка та менеджмент територій 

населених пунктів, які входять до складу Великодимерської селищної територіальної 

громади Броварського району Київської області на 2022-2026 роки». На сьогодні 

триває процедура  проходження стратегічної екологічної оцінки вказаної програми. 

15.02.2022 року  науковцями Державної екологічної академії, для всіх фахівців 

Великодимерської територіальної громади проведені  короткострокові курси 

підвищення кваліфікації за темою: «Упорядкування водоохоронних зон малих 

річок в басейні річки Десна».   

Восени поточного року пройдено комплексну перевірку стану навколишнього 

природного середовища представниками Департаменту екології та природних 

ресурсів Київської обласної військової адміністрації. Суттєвих зауважень  до   роботи 

органів виконавчої влади  від перевіряючих та контролюючих органів не надходило.  

За звітний період спільно з працівниками КП «Великодимерське» та фахівцями 

Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної військової 

адміністрації  здійснюється моніторинг стану місць тимчасового зберігання 

будівельного сміття та залишків будівельних конструкцій що утворилися внаслідок 

військових дій на території громади (всього 11 локацій). 

Питання накопичення та утилізації будівельного сміття та залишків 

будівельних конструкцій, що утворилися внаслідок військових дій на території 

громади, було розглянуто на комісії з питань техногенно-екологічної безпеки  та 

Великодимерської селищної ради. 

На сьогоднішній день, створено графік вивезення будівельного сміття для його 

послідуючої утилізації згідно норм екологічного законодавства України до сміттєвого 

полігону «Десна 2». Близько 500 тон сміття вже вивезено до  вищезазначеного 

полігону. 

Систематично, спільно з фахівцями Державної екологічної інспекції Столичного 

округу працює комісія з обстеження зелених насаджень на території громади, 

проводяться санітарні рубки та чистки зелених насаджень. 

 

Цивільний захист населення і територій 
Відповідно до вимог пункту 52 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 2, 48, 59 та 62 Кодексу цивільного захисту 

України, з метою задоволення суспільних потреб  у напрямку охорони правопорядку, 

протидії злочинності, охорони праці, екологічної та пожежної безпеки та досягнення 

результатів у сфері соціально-економічного розвитку Великодимерської 



ПРОЄКТ 

27 

 

територіальної громади, було прийняте селищною радою Рішення №118 VI-

VIIІ/14.01.2021 про створення комунального закладу «Муніципальний центр 

безпеки». 

Заклад став уповноваженим представником Великодимерської селищної ради 

щодо забезпечення: 

 виконання повноважень органів місцевого 

самоврядування щодо забезпечення на території громади законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод, законних інтересів та майна 

територіальної громади, в межах наданих повноважень; 

 організації заходів із запобігання виникненню пожеж та їх гасіння; 

 ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та небезпечних подій; 

 забезпечення ефективної роботи з організації та забезпечення пожежної, 

техногенної та екологічної безпеки, тощо. 

До складу КЗ «МЦБ» увійшло сім підрозділів МПО, розташованих в 

 смт Велика Димерка, с. Богданівка, с. Шевченкове, с. Тарасівка, с. Гоголів, 

 с. Русанів та с. Плоске. 

У 2022 році підрозділами МПО КЗ «МЦБ» було здійснено 215 виїзди на гасіння 

пожеж, з них 123 – пожеж в екосистемах, 77 – у житловому секторі, 5 –на 

автотранспорті, 10 –на підприємствах.  

За 2022 рік відбулося 9 засідань комісії з питань ТЕБ та НС, 4 з яких – позачергові. 

Така необхідність була спричинена необхідністю оперативного реагування на 

поточну ситуацію, в зв’язку з воєнним станом. 

  

Профілактика та протидія злочинності 
З метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 

профілактики правопорушень, запобігання і розкриття кримінальних правопорушень 

на території населених пунктів Великодимерської територіальної громади, відповідно 

до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Національну 

поліцію», «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного 

кордону», робота відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 

населення, мобілізаційної та правоохоронної діяльності у 2022 році була зосереджена 

на наступних пріоритетних напрямках: 

 налагодження дієвої співпраці виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради з Броварським районним управлінням  поліції, громадськістю та 

громадськими формуваннями з охорони громадського порядку, які діють на території 

Великодимерської громади; 

 проведення комплексу заходів у співпраці з підрозділами ДСНС та ЗСУ 

щодо огляду, виявлення та знешкодження на території громади вибухонебезпечних 

предметів у зв’язку з збройною агресією російської федерації; 

 проведення комплексу заходів з виявлення фактів незаконної діяльності 

установ, що надають соціальні послуги громадянам похилого віку та іншим 

категоріям людей з обмеженими фізичними можливостями; 

 участь в роботі щодо реалізації на території Великодимерської громади 

загальнодержавного проекту «Поліцейський офіцер громади»; 



ПРОЄКТ 

28 

 

 координація діяльності ДФ Великодимерської ТГ № 1 на території 

громади щодо забезпечення охорони громадського порядку; 

 підготовка умов для створення матеріально-технічної бази та 

організаційних заходів комунального закладу «Муніципальний центр безпеки» 

Великодимерської селищної ради, тощо. 

З метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 

профілактики правопорушень, шляхом здійснення комплексу заходів, спрямованих на 

усунення причин та умов учинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої 

співпраці правоохоронних органів, органів державної влади та місцевого 

самоврядування, вдосконалення організації, засобів і методів запобігання і розкриття 

кримінальних правопорушень на території населених пунктів Великодимерської 

селищної територіальної громади рішенням Великодимерської селищної 

територіальної громади затверджено програму «Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки».  

З метою облаштування додаткових робочих місць для ПОГ, виконавчим комітетом 

виділені приміщення у адміністративних будівлях за адресою: смт Велика Димерка, 

вул. Промислова, буд.28А та в приміщені Русанівського старостинського округу с. 

Русанів, вул. Київська, 74 та здійснений їх ремонт. Робочі місця облаштовані для 5-х 

чоловік особового складу Броварського РУП, які будуть обслуговувати населені 

пункти громади: смт Велика Димерка – Ніколаєнко Євгеній Сергійович; с. Рудня, 

Богданівка, Залісся – Кривець Віталій Юрійович, с. Шевченкове, Бобрик та населені 

пункти Жердівського старостинського округу- Хитрий Євгеній Павлович; с. Русанів, 

Світильня, Кулаженці, Плоске, Перше Травня, Гребельки – Бородулькін Сергій 

Сергійович, с. Гоголів, Зоря – Лисенко Ігор Вікторович. 

Завдяки злагодженій роботі поліцейських станцій значно покращилась ситуація з 

розкриттям злочинів, в порівнянні з показниками попереднього періоду.   

 Всього на території громади зареєстровано – 5464 повідомлень, з них злочини 

проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку - 2397. Зареєстровано до 

ЕРДР – 313, за основними видами злочинів: 

 вбивство – 2, з яких розкрито – 2; 

 крадіжки – 47, з яких розкрито – 12; 

 шахрайство – 8, з яких розкрито – 0; 

 наркозлочини – 15, з яких розкрито – 15; 

 незаконне поводження з холодною зброєю – 1, з них розкрито – 1; 

 зникнення особи безвісті – 4, з яких розкрито – 0; 

 інші тілесні ушкодження -60, з яких розкрито – 21; 

 тяжкі тілесні –ушкодження-3, з яких розкрито – 3; 

 злочини проти довкілля-4, з яких розкрито-3. 



ПРОЄКТ 

29 

 

 Виходячи з вищевикладеного можна прийти до висновку, що значна кількість 

злочинів, пов’язана із збройною агресією російської федерації, ефективно 

проводиться робота по лінії незаконного обігу наркотичних засобів.  

    Станом на звітній період складено 905 адміністративних протоколів, з них: 

 по лінії адмінправопорушень, що посягають на громадський порядок і 

громадську безпеку – 657; 

 по лінії адміністративні правопорушення на транспорті – 248, з яких за ст.130 

КУпАП – 83. 

Велика увага поліцейськими офіцерами громади приділялася виявленню 

адміністративних правопорушень у сфері забезпечення громадського порядку та 

безпеки. 

  Працівниками КЗ «МЦБ», на яких покладено обов`язки охорони громадського 

порядку у 2022 році здійснено близько 70 виїздів на порушення громадського 

порядку, систематично проводилася роз’яснювальна робота щодо дотримання правил 

продажу в закладах торгівлі алкогольних напоїв в умовах воєнного стану, постійно 

проводились профілактичні бесіди з громадянами щодо недопущення порушення 

громадського порядку також спільно з поліцейськими ювенальної превенції взято 

участь  в акції «Стоп наркотик» в аптечних закладах громади. Також спільно з 

поліцейськими офіцерами громади постійно забезпечувалась охорона громадського 

порядку під час масових заходів на території громади. 

 

Адміністративні послуги 

Основним завданням Центру надання адміністративних послуг є – своєчасне, 

повне і якісне надання адміністративних послуг населенню. 

Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області складається 

з центральної садиби, яка розташована за адресою: вул. Промислова, буд. 28А, смт 

Велика Димерка Броварського району Київської області, 07442. 

Територіальних підрозділів, які розташовані за адресами: 

вул. Вокзальна, буд. 40, с. Шевченкове Броварського району Київської області, 

07434; 

вул. Київська, буд. 160, с. Гоголів Броварського району Київської області, 

07452; 

вул. Богдана Хмельницького, буд. 219, с. Богданівка Броварського району 

Київської області, 07433; 

Віддалених робочих місць, які розташовані за адресами: 

вул. Марії Заньковецької, буд. 35, с. Жердова  Броварського району Київської 

області, 07440; 

вул. Шкільна, буд. 22, с. Рудня Броварського району Київської області, 07430; 

вул. Шевченка, буд. 4, с. Бобрик Броварського району Київської області,    

07431; 

вул. Жовтнева, буд. 2, с. Плоске Броварського району Київської області,  07450; 

вул. Київська, буд. 72, с. Русанів Броварського району Київської області, 07453; 

вул. Корольова, буд. 2, с. Світильня Броварського району Київської області, 

07444. 

Відповідно до штатного розпису в ЦНАП працює 14 працівників, з них: 

- Начальник відділу – 1 особа; 



ПРОЄКТ 

30 

 

- Адміністратор відділу – 4 особи; 

- Спеціаліст 1 категорії – 7 осіб; 

- Державний реєстратор – 1 особа; 

- Оператор комп’ютерного набору – 1 особа. 

До безперечних переваг роботи Центру надання адміністративних послуг 

можна віднести: 

- спрощене й комфортне отримання громадянами адміністративних 

послуг; 

- протидію корупції та уникнення використання посередницьких послуг; 

- повне інформування клієнтів та відвідувачів з будь-яких питань; 

- організацію інформаційного обміну даними між службами і повний 

контроль за здійсненням їх адміністрування; 

- скорочення кількості документів, що подаються замовниками в складі 

вхідного пакету документів. 

ЦНАП обслуговує понад 39 000 населення. 

На теперішній час в ЦНАП громадяни та суб’єкти господарювання мають 

можливість отримати 191 послугу. 

Більшість адміністративних послуг, які надаються в ЦНАП є безкоштовними. 

Плата за надання адміністративних послуг зараховується до місцевого бюджету 

та до державного бюджету. 

За результатами роботи ЦНАП за 2022 рік до місцевого бюджету надійшли 

кошти у сумі 2 585 574,07 грн. 

З них:  

- адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань – 36 465,80 грн; 

- плата за надання інших адміністративних послуг (паспортний стіл) – 920 

440,97 грн; 

- адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень – 291 630,00 грн; 

- державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 

документів на спадщину і дарування – 152 548,66 грн; 

- державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 

паспортів (посвідок) та паспортів громадян України – 5 338,00 грн; 

- земельний податок з фізичних осіб – 589 575,32 грн. 

З моменту створення ЦНАП були підписані та діють відповідні угоди про 

співробітництво між виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області та: 

- головним управлінням Держгеокадастру у Київській області; 

- головним управлінням Пенсійного Фонду України; 

- міськрайонним центром зайнятості; 

- головним сервісним центром МВС. 

Фахівці пенсійного фонду та центру зайнятості один раз на місяць ведуть 

особистий прийом в ЦНАП та надають населенню всі необхідні консультації.  

Робота Центру надання адміністративних послуг в умовах війни 

Великодимерська селищна територіальна громада одна з найбільших селищних 

громад Київської області, до неї входить 23 населені пункти в яких проживає близько 

40 тисяч населення.  



ПРОЄКТ 

31 

 

Великодимерська селищна територіальна громада була в окупації по 31 березня 

2022 року. З початку вторгнення російської федерації більшість мешканців нашої 

громади були вимушені покинути свої домівки та переміститись в більш безпечні 

місця. 

Через бойові дії більшість населених пунктів громади зазнали значних збитків, 

руйнувань та пошкоджень, а саме, загинуло близько 100 жителів громади, повністю 

або частково зруйновано житлові будинки, об`єкти інфраструктури та об`єкти 

комунальної власності. Загалом по громаді повністю (частково) зруйнованих об’єктів 

близько 2300. 

Значної шкоди заподіяли окупанти адміністративним будівлям нашої громади, 

а саме, пошкоджена станція для оформлення та видачі паспортів, викрадено 

фотоапарат, викрадено комп’ютерну техніку (системні блоки, монітори, клавіатури, 

багатофункціональні пристрої та інше). 

Незважаючи на негаразди, які відбулися в нашій громаді ЦНАП відновив свою 

роботу з 08 квітня 2022 року. 

В період з 08 квітня по теперішній час за підтримки благодійних фондів та 

організацій ЦНАП отримав комп’ютерну та офісну техніку, а саме: 

- фотоапарат – 1 шт; 

- персональний комп’ютер -2 шт; 

- ноутбук - 1 шт; 

- комп’ютеризоване персональне робоче місце – 1 комплект. 

В умовах війни робота ЦНАП постійно удосконалюється та виходить на новий 

рівень обслуговування. 

Статистика обслуговування 

Протягом 2022 року до ЦНАП надійшло 59103 звернення, а саме: 

- питання місцевого значення (житло, містобудування, земля, благоустрій 

тощо) – 374 ; 

- паспортні послуги – 2824; 

- державний земельний кадастр – 1146; 

- реєстрація речових прав на нерухоме майно – 2043; 

- реєстрація юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців – 70; 

- реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання – 996; 

- адмінпослуги соціального характеру – 5107; 

- прийнято заяв про включення до переліку осіб, які проживають в 

деокупованому населеному пункті не мають і не мали статусу ВПО - 10565; 

- прийнято заяв про обстеження житла пошкодженого (зруйнованого) внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської 

федерації – 2145; 

- прийнято заяв про включення до переліку осіб, які потребують забезпечення 

деревиною – 338; 

 - послуги з реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів та послуги з 

видачі (обміну) посвідчення водія – 89; 

- надано консультацій – 33406. 

Робота відділу з питань реєстрації актів цивільного стану та місця 

проживання 

Кількість громадян, які отримали адмінпослугу працівниками відділу за 2022 

рік, налічує 26350 осіб, а саме: 

зареєстровано місце проживання – 775 осіб; 



ПРОЄКТ 

32 

 

знято з реєстрації місця проживання – 221 особу; 

видано довідок та витягів з реєстру – 8519 штук; 

оформлено будинкових книг – 54 штуки; 

опрацьовано запитів – 546; 

надано консультацій – 16235. 

НОВІ АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ 

Протягом звітного періоду послуги, які надаються ЦНАП, доповнилися 

послугами соціального характеру та послугами Держпродспоживслужби. 

З метою створення для громадян максимально доступних та якісних умов 

отримання  послуг соціального характеру проводилась робота щодо запровадження 

надання послуг соціального характеру через ЦНАП. Запроваджено інтегровану 

систему «Соціальна громада». Запроваджено практику системної взаємодії між 

структурними підрозділами соціального захисту населення та ЦНАП з питань якісної 

організації надання послуг в т.ч. навчань для спеціалістів. 

Навчання 

Велика увага приділяється підвищенню рівня професіоналізму та обізнаності 

адміністраторів. Адміністратори ЦНАП постійно підвищують свій рівень кваліфікації 

шляхом участі в онлайн семінарах. 

Покращення функціоналу 

Для оплати послуг в приміщені ЦНАП встановлено платіжний термінал, в 

якому можна здійснити оплату адміністративних послуг, а саме: за  реєстрацію місця 

проживання, реєстрацію нерухомого майна, послуги ДЗК, послуги з реєстрації 

(перереєстрації) транспортних засобів та послуги з видачі (обміну) посвідчення водія, 

паспортні послуги, сплатити комунальні платежі, здійснити поповнення мобільного, 

інтернет зв’язку, сплатити земельний податок з фізичних осіб та  здійснити інші 

платежі. 

Відвідувачі мають можливість скористатись безкоштовним WI-FI. 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                          Антоніна СИДОРЕНКО 


